
 
 

 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 5 «РОСТОЧЕК» г. БЕЛГОРОДА  

308006, г. Белгород, ул. Широкая, 61, т./факс 21-18-44, email:mdou5@beluo31.ru 
3 0 8 0 0 6 ,  г .  Б е л г о р о д ,   у л .  Ш и р о к а я ,  6 1    т / ф  2 1 - 1 8 - 4 4  E - m a i l : m d o u 5 @ b e l u o 3 1 . r u  

 

ПРИКАЗ 

29  августа  2024  г.                            № 70/1 
 

 «Об организации работы инновационной 

 площадки федерального уровня АНО ДПО 

 «НИИ дошкольного образования 

 «Воспитатели России» 

 по теме «Картинная галерея в детском саду»  

на базе МБДОУ » 

 

В соответствии с приказом Национального исследовательского 

института дошкольного образования Воспитатели России от 27.02.2023 года № 

104 «О присвоении дошкольным образовательным организациям статуса 

инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России», на основании Положения об 

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России» и АНО ДПО «Институт образовательных 

технологий» от 12 января 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Мартынову О.А., заведующего МБДОУ д/с №5 «Росточек» 

руководителем инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО 

«НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме «Картинная 

галерея в детском саду». 

2. Назначить Великодскую В.В., старшего воспитателя МБДОУ д/с №5 

ответственным исполнителем апробационной работы инновационной площадки 

федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели 

России» по теме «Картинная галерея в детском саду». 

3. Создать рабочую группу в составе (приложение 1). 

4. Принять в работу План работы инновационной площадки АНО ДПО 

«НИИ  дошкольного  образования  «Воспитатели  России»  по  теме 

«Картинная галерея в детском саду». (приложение 2). 

5. Педагогам, реализующим программу по теме «Картинная галерея в детском 

саду»: 

5.1. принять в работу программу «Картинная галерея в детском саду» 

(приложение 3); 

5.2. Обеспечить Великодской В.В, старшему воспитателю  

методическое сопровождение программы «Картинная галерея в детском саду».  

mailto:mdou5@beluo31.ru


5.3. Обеспечить Великодской В.В, старшему воспитателю : 

выполнение пунктов  

5.3.1. Плана апробационной работы инновационной площадки 

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России» по проекту «Картинная галерея в детском 

саду»; 

5.3.2. Контроль за реализацией программы «Картинная галерея в 

детском саду» в МБДОУ д/с №5. 

5.4. Обеспечить информационную визуализацию реализации 

программы «Картинная галерея в детском саду» на сайте и в группе «V 

контакте» Великодской В.В, администратору официального сайта 

образовательной организации . 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий  МБДОУ д/с № 5 

  

 

О.А. Мартынова 

  

 



 

 

Приложение № 1 к приказу  

от 29.08.2024 № 70/1 

Рабочая группа по внедрению программы 

«Картинная галерея в детском саду» 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность Статус в рабочей 

группе 

1. Мартынова Оксана Александровна Заведующий Руководитель 

площадки 

3. Великодская Варвара Вадимовна Старший 

воспитатель 

Член группы 

4. Гончаренко Ольга Николаевна Воспитатель Член группы 

3. Мазнева Татьяна Николаевна Воспитатель Член группы 

4. Демченко Ольга Сергеевна Воспитатель Член группы 

5. Большакова Жанна Геннадьевна Воспитатель Член группы 

6. Уварова Лариса Сергеевна Воспитатель Член группы 

7. Шевченко Елена Борисовна Воспитатель Член группы 

8. Хорина Наталья Григорьевна Воспитатель Член группы 

9. Сазонова Екатерина Васильевна Воспитатель Член группы 

10. Кривцова Евгения Васильевна Воспитатель Член группы 

11. Акиньшина Евгения Алексеевна Воспитатель Член группы 

12. Фесюк Галина Ивановна Воспитатель Член группы 

14. Сотникова Ирина Владимировна Воспитатель Член группы 

15. Полянская Ольга Сергеевна Педагог- 

психолог 

Член группы 

 


		2024-11-12T16:12:52+0300
	Мартынова О.А.




